USUARIO Y CORRESPONDENCIA 30 MAR 2016 FECHA: RECIBE: -

CORPOCALDAS Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible

600-3686

Manizales,

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

Al contestar cite: 2016-IE-00008156 Folios 1 28/03/2016 08:39:40

Señores y señoras Alcaldes y Alcaldesas Municipales Departamento de Caldas

ASUNTO: CONVOCATORIA AUDIENCIA PÚBLICA DE PRESENTACIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN DE CORPOCALDAS 2016-2019

Cordial saludo,

Dando cumplimiento al artículo 17 del decreto 330 de 2007, anexo estamos remitiendo copia de la Convocatoria a la Audiencia Pública para la Presentación del Plan de Acción de Corpocaldas, 2016-2019, para que sea fijada en la sede de la Alcaldía para conocimiento de los habitantes del municipio: así mismo, enviamos el formato para la inscripción de personas interesadas en intervenir en la audiencia.

En próximos días estaremos remitiendo copia del documento borrador del Plan de Acción para consulta general.

Agradecemos su colaboración.

Atentamente,

WILFORD RINCON ARANGO

Subdirector de Planificación Ambiental del Territorio



# POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LA AUDIENCIA PÚBLICA DE PRESENTACIÓN DEL PLAN DE ACCION 2016-2019 ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO Y LA COMUNIDAD,

### EL DIRECTOR GENERAL DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS,

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias, especialmente las consagradas en el Decreto 330 de 2007.

#### CONVOCA

A todos los representantes de los diferentes sectores públicos y privados, organizaciones no gubernamentales, la comunidad en general y a los entes de control, a la AUDIENCIA PÚBLICA DE PRESENTACIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN 2016-2019 ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO Y LA COMUNIDAD, que será realizada conforme a los siguientes parámetros:

OBJETO DE LA AUDIENCIA: La audiencia pública tendrá como objeto presentar, por parte del Director General de Corpocaldas, el Plan de Acción 2016-2019 ante el Consejo Directivo y a la comunidad en general, con el fin de recibir comentarios, sugerencias y propuestas sobre el mismo.

FECHA, LUGAR Y HORA DE CELEBRACIÓN: La audiencia pública será celebrada el día 28 de Abril de 2016 a partir de las 9:00 a.m. en el Auditorio Carlos E. Pinzón de la Cámara de Comercio de Manizales, ubicada en la Carrera 23 No. 26-60.

LUGAR DE INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS EN INTERVENIR: A la audiencia pública podrán asistir todas aquellas personas que así lo deseen; pero quienes aspiren a intervenir haciendo uso de la palabra, deberán inscribirse en la Secretaría General de la Corporación, ubicada en el piso 20 del Edificio Atlas (Calle 21 No. 23-22, Manizales), a través de la página web <a href="www.corpocaldas.gov.co">www.corpocaldas.gov.co</a>, en las oficinas de Corpocaldas en los municipios donde existan, en las alcaldías municipales o en las personerías de cada municipio, hasta tres (3) días hábiles anteriores a la fecha de celebración de la audiencia.

CONSULTA DEL PROYECTO DE PLAN DE ACCIÓN 2016-2019: El Proyecto de Plan de Acción 2016-2019, podrá ser consultado en la página web institucional, en la Subdirección de Planificación Ambiental del Territorio de la Corporación (Calle 21 No. 23-22, Manizales – Piso 15), en las oficinas de Corpocaldas en los municipios donde existan o en las alcaldías municipales, a partir del viernes 8 de abril de 2016.

PUBLICACIÓN: El presente aviso será fijado por el término de diez (10) días contados a partir del día siguiente al de su expedición en la Secretaría General de Corpocaldas, en las sedes de la corporación en los municipios donde existan, en las alcaldías y

personerías de los municipios de la jurisdicción, y publicado en la gaceta oficial y en la página WEB de la entidad, y en un diario de amplia circulación regional.

De igual forma, se difundirá el contenido del presente aviso en medios de comunicación radial regional y local y en carteleras públicas de los municipios de la jurisdicción.

El presente aviso se expide a los 27 días de marzo de 2016.

Juan David Arango Gartner

Director General

## CORPOCALDAS Crepto Auto Autoreous Perglanet de Califon

### Corporación Autónoma Regional de Caldas

#### INSCRIPCIÓN AUDIENCIA PÚBLICA DEL PLAN DE ACCION 2016-2019 REGISTRO DE PREGUNTAS/PROPUESTAS/COMENTARIOS/SUGERENCIAS

Las intervenciones deberán efectuarse de manera respetuosa y referirse exclusivamente al objeto de la Audiencia Pública.

Audiencia Pública	PRESENTACIÓ	N PROYECTO P	LAN DE ACCIÓN 201	.6-2019	
Fecha Inscripción y Presentación Propuesta		Día	Mes	Año	
Medio de presentación de la propues	ta Página Web	Oficio	Personal	Otro. Cua	al?
(marcar con una "X" la opción)					
	DATOS PERSO	NALES			
Nombres y Apellidos					
Documento de Identificación	N	úmero de Ide	entificacion		
Organización que representa			_		
Dirección residencial o laboral		W. 19 W. 19			
Correo electronico					
COLLEG EIECH OHICO					
Telefono  Haga una descripción re	Celularesumida de su pregun	ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	
Telefono		ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	
Telefono		ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	
Telefono		ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	
Telefono		ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	
Telefono		ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	
Telefono		ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	
Telefono		ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	
Telefono		ta/propuest	a/comentario/s	ugerencia	